[bookmark: _GoBack]Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа имени Ф.И.Толбухина»
Ярославского муниципального района
(МОУ СШ им.Ф.И.Толбухина ЯМР)

ПРИКАЗ

	30.08.2024                                                                                                                №01-27/ 190

с.Толбухино
Ярославский район Ярославская область

О назначении наставников и
формировании наставнических пар

В соответствии со статей 57 Трудового кодекса Российской Федерации, «дорожной картой»  реализации целевой модели наставничества в МОУ СШ им. Ф.И.Толбухина ЯМР на 2024-2025 учебный год, положением о наставничестве МОУ СШ им. Ф.И.Толбухина ЯМР, с целью оказания методической помощи, содействия адаптации и профессионального становления молодых специалистов,

ПРИКАЗЫВАЮ:
Назначить на 2024-2025 учебный год наставниками молодых специалистов:
- Алиева О.А., первая квалификационная категория, учитель начальных классов;
- Голубева И.Г., первая квалификационная категория, учитель математики.
2. Сформировать наставнические пары:
2.1 Наставник Алиева О.А.- наставляемый Лебедева Е.В., учитель начальных классов;
2.2 Наставник Голубева И.Г.-наставляемый Барышкова Т.А., учитель физической культуры.
3. Наставникам Алиевой О.А. и Голубевой И.Г.:
- разработать план индивидуального наставничества в срок до 03.09.2024;
- осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным планом наставничества и положением о наставничестве в течение срока, установленного пунктом 1 настоящего приказ;
- представить отчет о результатах наставничества на августовском педсовете.
[image: ]3. Наставляемым Лебедевой Е.В. и Барышковой Т.А.:
- изучить и использовать опыт наставника в своей работе;
- выполнять задания и рекомендации наставника.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СШ им.Ф.И.Толбухина ЯМР                  О.Г.Стецович

image1.jpeg